rakyat maupun keluarganya (Rofiqo dan Rizal, 2019: 227).

2. Perekonomian Pada Masa Umar bin Abdul Aziz

a. Biografi Singkat Umar bin Abdul ‘Aziz

Nama lengkap Umar bin Abdul Aziz adalah Umar bin Abdul Aziz bin Mar-wan bin Hakam

bin Abil Ash bin Umaiyah bin Abdu Syams bin Abdu Manaf. Beliau lahir pada hari Selasa, 26

Shafar 62 H atau 4 November 682 M di Madinah. Ayahnya merupakan seorang pejabat terbaik

bani Umayyah yang terkenal dermawan, dan tekun dalam mempelajari ilmu hadits. Ibunya

bernama Ummu Ashim binti Ashim bin Umat bin Al-Khattab. Dalam silsilah keturunannya

Umar bin Abdul Aziz masih keturunan Umar bin Khattab, oleh karena nya tidak heran apabila